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8 orakor.
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Vasárnap 4 t.

felelős szerkesztő .és’ laptulajdonos; Baranyay Lajos.

Kedves Barátom!
Mit Csinálunk . itthon ? Ezt 

irjaríi meg, kéred a legutóbbi, 
tábort lapodon. Féléve vagy 
távol, a muzsikkoíosszus orszá
gában. Kiváncsi vagy az ittho
niakra ? Hát mit is csihálunk ?. 
Aggódunk értetek s dolgozunk, 
mint azelőtt. Kf többet, ki any- 
nyit, ki kevesebbet. Vannak, 
akik semmit sem, mert az, ál
lamtól várják a mindennapi 
sültgalambot. Meg is kapják.

Hát még á lelkesedés. Tudod, 
most m o n ito ro z á s  volt ide
haza. Az én korombeli legé
nyeket sorozták. Én is bevál
tam. Nemsokára találkozunk. 
Csak láttad volna a lelkesedést. 
A minisztérium sohasem kapott 
annyi kérvényt. Mindegyikben 

"azt kérték, hogy esetleg itthon 
ne tartsák őket, mint nélkülöz
hetetleneket, mert menni akar
nak. A miniszter jó bácsi,, azt 
mondta, hát csak menjetek 
mindnyájan. Majd csak elnéf- 
külözlek benneteket, Azóta per
sze még nagyobb az öröm. ■

Hanem, ha a hölgyeket lát
nád. Azok ugyancsak megvál
toztak. Uj divat, cicoma, kiha
sított, felhasitott mind meghal
tak. Szinte túlzásba, viszik az 
egyszerűséget. Őket már csak 
a hadseregszállitók múlják felül 
a lemondásban. Képzeld csak, 
haszon nélkül akarnak nektek 
szállítani. És hozzá mindenből 
első.- minőségűt" Irigylem a dol- 

"gütökátr— r------— — —
És kérlek, ezeknek, a had-' 

seregszállitóknak önzetlensége 
ragadós betegség. Még a , pol
gári hasznot is kezdik • már 
utálni. Senki sém akar haszon
ról hallani. Azt mondják, hogy 
nekik háborúban nem . kell. 
Képzeld csak, maholnap. máC 
ingyen dobálják Utánunk az 
élelmiszert. Semminek sincsen 
ára. Pár hatps a hús kilója, a

kenyér ingyen ráadás. A szén 
meg egyszerűen nevetséges. 
Sohasem fütöttünk olyan vígan, 
mint, a háborúban. S min
dennek tetejére a nagy össze
tartás. Csak látnád. Tán el sem 
hiszed, amit az Egyenlőség cse
lekszik. Pedig  ̂ igy van. Túl
zásba vitte a z ' összetartás fo
galmát s. antiszemita lett.

Látod, kedves „barátom, ilyen 
boldogság van háború óta itt
hon, irigy leni való boldogság. 
A hazajött sebesültek azonban 
azt állítják, hogy a harctéren 
mégis jobb sor van. Már csak 
ott volnék. Hidd el, áz. itthoni 
jólétet nagyon meguntam.- Az 
önzetlenség, összetartás is utá
latos, ha túlzásba viszik. ^

f  v i f i t g h i t  h o  t i .

Az orosz harctérről 
^nincsen semmi különösebb hir. 
A szövetségesek különösen a 
nyugati oldalról sikeresen nyo
mulnak Varsó felé. Az oroszok 
igyekeznek minél több akadályt 
gördíteni az előnyomuló seregek 
éló mindez azonban nem aka
dályozza a ^ji^méteket “abban, 
hogy Varsót e lő W m b b  körül
zárják. Ezzel a lengyelországi 
harctéren a küzdelem döntő
fázisba lépett ós ez a döntés 
Varsó alatt fog megtörténni ; 
aki Varsónál győz, minden való
színűség szerint azé a végleges 
győzelem. — Keleti Poroszor
szágban a hivatalos jelentés 
szerint a helyzet változatlan 
egyébként pedig az egész harc- 
vonalon általános nyugalom 
uralkodott. Ami seregeink in
kább csak tüzérségi harcot foly
tattak .az oroszokkal ;ez a tüzér- 
párbaj főleg a Nida mentén .és 
Checinynól öltött nagyobb mére
teket, mely a harcok további me
netére annyiban v lt befolyássá!, 
hogy az orpszok csapatszallitá- 
sait alaposan megzavarta. — A 
kárpáti harcokban seregeink 
jobb- és balszárnya egy re előbb
re haladt, az' oroszok termósze-, 
tesen nagy ellenállási fejtettek 
ki az előretörő hadakkal szem
ben, ám semmi eredményt §em 
tudtak felmutatni. — Bukoviná
ban Jakobenynól a monarkia 
csapatainak helyzete kedvező, 
itt is csak ágyuharcok folytak, 
az oroszok az itt szenvedett ku
darc után csendesenjriselkednek.

A francia ofíenziva 
az utóbbi napok német sikere
inek hatása alatt általában meg-

meghiusultnak lekinthető. A 
francia offenzív szellem valóban 
bámulatos vblt, csak az volt az 
eredendő hibája, hogy szótfor- 
gácsolódott, igy legfeljebb csak 
részleges sikereket" mutathatott 
fel,ilyeketis,azonban csak ideig 
óráig. Ennek másik oka a német 
akciók kitűnő irányításában ke
resendő, mely különösen a so- 
issonsf csatában vezetett győze
lemre általános eredményként 
tehát megálIapithatjuk,hogy Né
metországnak, — bár két fronton 
harcol, — mindenütt van v elég 
ereje az offenzív módon való 
operálásra. Ezzel szemben Fran
ciaországnak napról napra gyen
gül az ereje, s egyenként eltű
nik minden reménye, hogy egy 
hatalmas ellenoffenzivával még 
megmenthet valamit s kiverheti 
a németeket Felsöfranciaország 
ból. A külső segítség pedig csak 
marad, mert Anglia van any- 
nyira ravasz és számitó, hogy 
nagyhangon igér milliós hadse
regeket, de titokban azt . sóhaj- 
tozza, hogy bárcsak már tönk
retették volna egymást németek 
és. franciák ós akkor ő .egyedül 
kukorékolhatna a szemétdom
bon. v : 77 “  7“

*7 u Legújabb.
Az entente úgy látszik sokáig. 

akarja ’* hűzni a háborút, mert 
amint7a „Echo de Paris“ jelenti, 
az orosz, angol ós francia pénz 
ügyminiszterek Párisban össze'7’ 
jöttek egy tizenöt milliárdos köl
csön megbeszélése végett. A ti
zenöt milliárdot áz egyes államok 
szükséglete arányában fogják fel
osztani. A kölcsönt a három ál
lam együttesen garantálja;-

s .

F\ pénzintézetek 
és a háború.

Mikor a világháború rémes 
orkánja végigszáguldott ezen a 
sártekón, megingott minden em
beri alkotás, megremegett min
den intézmény örökidőkre épí
tettnek hitt alapja. Ezer és ezer- 
milliók mentek veszendőbe. A 
trónok recsegtek —- ropogtak ; 
4i.épek, országok léte kétségessé' 
vált.

Ennek a világpusztitó vihar
nak a hatását megérezték a 
pénzintézetek is, amelyek külön
ben is mint valamiféle földren- 
géstjelző készülékek- hihetetlen 
érzékenységgel már előre jelez
ték a nagy világfelfordnlá3.t.

A csataterek sok ezernyi ha
lottja mellett a közgazdasági 
életnek is megvannak a . maga 
halottjai. Százával pusztultak el 
a homokra épített, családi ban
kok, sőt nem egy hatalmas fává 
nőtt takarékpénztárt tövestül ki
csavart a szörnyű szál vész.

Ám, ha mógmérhetetlenül nsgy 
az á kár, amit a világháború 
ezen a téren okozott, nem ma
likéi minden haszon nélkül sem. 
A már kimultakon kívül még 
egy sereg bank és takarék majd 
egyik napról a másikra eltűnik 
a földszinóről a háború végé
vel ; de azután a megmaradtak 
annál jobban fognak virágozni.

Jól esik látnunk, hogy a mi, 
sok reményre jogosító .pénzin
tézetünk, a Székesfehérvári Hi
telszövetkezet is ezek közé tar
tozik ; sőt szinte ugylátszik, hogy 
csodálatos szilárdsággal állotta 
ki a legfélelmetesebb vihart is. 
A kívül állók "talán csodálkoz
nak ezen, akik azonban ismerik 
a szervezetében rejlő hatalmas, 
szociális erőt, jól tudják, hogy 
szilárdabb alapon-nyugyó pénz
intézetünk .nincsen* mint a Szé
kesfehérvári Hitelszövetkezet.

Az előttünk fekvő mérleg, 
nyereség- ós vesztesógszámlák- 

. ból ós igazgatósági jelentésből 
örömmel állapítjuk meg, hogy 
az elmúlt válságos esztendő da
cára a hitelszövetkezet az 51000 
koronás hadikölcsönt beleértve, 
nemhogy visszaesett ' volna, de 
még inkább fejlődőit, úgyhogy 

v|iz üzletrészek a tavalyi osztaló. 
't ezidón is megkapják, sőt
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feleslegből különféle tartaléko
kat rakott félre az igazgatóság. 
Ekként a hitelszövetkezet tarta
léka már felülemelkedett a 16000 
koronán.

A szépen fejlődő intézmény 
szilárdságát és ekként az iránta 
megnyilvánuló bizalmat termé
szetszerűleg nagyban növetrm  
a céltudatos vezetés, amely az 
igazgatóság intézkedéseiből elénk 
tárul. A fokozatos fejlődés az 
eddigieknél is nagyobb arányo
kat mutat, amióta az igazgató
ság élén dr. K-laucz György ka
nonok áll, a szakszerű Tezetést 
és ellenőrzést pedig nemcsak-a 
0. K. H. minden félévben meg
ismétlődő felülvizsgálata, de a 
felügyelő bizottság elnökének, 
Kunos Gyula felsőbb kereske
delmi iskolai tanár személye is 
biztosítja. Az ügyvezető igazga
tói tisztséget ezidőszerint á  hi
telszövetkezet alapítója, Ketskós 
?Elek belv. kántor, v. b. t. tölti be.

Büszkék lehetünk erre az in
tézményre, amely a közjótékony
ság terén is az elsők között áll 
és amelyhez hasonlók alapítására 

• oly nagy szükség volne a vidé
ken.

A város pőréi-
A városnak egy csomó pörös 

ügye van. Ezeknek állásáról illeté
kes helyen a következő értesülése
ket szereztük :

Well és Szilárd budapesti cég 
állal a pónzügyigazgatóság épüle
ténél teljesített többletmunkák fejé
ben 5219 K 30 f. és járulékai iránti 
rendes perben a bíróság 934 K 80 
fii), és jár. erejéig elmarasztotía a 
várost. A fölebbezés jelenleg a táb
lánál van elintézés alatt.
• A Balatonvidóki vasút kisajátítása 

'ügyében ujabbi fejlemény a volt 
haszonbérig kártalanítási ügye, 
mely most áll tárgyalás alatt.

A városnak Havranek. János örö
kösei ellen 3700 K. haszonbér Jját- 

“ ráTékál"lís jár.’liántIndított perben 
úgy a . törvényszék mint-a Tábla- 
elmarasztotta az alpereseket. Apor 
most a Kúria döntése alatt áll.

Néhai dr. Nagy Sándor pótha
gyatéki Ügyében a póthagyaték 
már átadatott, a felosztás is rövid 
időn bélül megtörténne. - -

Antal János által a Jánosfutási 
haszonbérleti szerződésből ' kifolyó
lag 9344 K értékű szalma átvétele 
iránt indított perben a törvényszék 
Antalt keresetével elutasította. A 
Tábla az ítéletet 'feloldotta "és uj 
bizonyítást rendelt el, mely ' most 
van folyamatban.

A Benőid gyár rt. által 65000 K 
óvadék kiutalása iránt indított per

ben a periratváltások- befejeződvén, 
a törvényszék a bizonyítás felvete- 

‘ lét rendelte el. Ezen ügyben a csőd
bejutott gyár tömeggóndnoka részé
ről egyezségi ajánlat is érkezett, 
mely jelenleg tárgyalás alatt áll s 
ez okból a per köcsonösm rneg^ 
egyezés szünetelőbe tétetett.
- A Benőid .„gyárF-rtr csőpfŐbák fe

jében 3490 K érdemiét iránt indí
tott perben ugyanaz a helyzet.

A város “által Antal János és tsa. 
ellen 824 K 88 fül. tőke es jár. iránt 
folyamatban tett perben a járásbí
róság és törvényszék • alpereseket 
544 K 22 £* erejéig, elmarasztalta. A 
Tabla az intézetet feloldotta és- a 
bizonyítás kiegészítését rendelte el, 
mely fogaoatosittatvan, a., törvény
szék az alperest újból marasztalta.

A helybeli' Légsz^sztársulat által 
a vízvezeték és csatornázás épitése 
közben a légszeszcsövekben előáí 
luft károsodások fejében 4297’K 
39 f. tőke és jár. erejéig, valamint 
1895 K 63 f. erejéig a város ellen 
indított perekben a periratváltasok 
folyamatban vannak.

Néhai Matskássy Rózsa általános 
örököse ellen a varos által 10284 K 
85 f. erejéig indított perben a per-' 
iratváltások bpfejeztettek.

Sirqpfk^jibáUMiagyperkátai lakos 
által egy elszabadult városi bika-ál- 
íal lovában okozott 112 K kár meg
térítése iránti perben az ügy fölfüg
gesztetett. "

A várpalotai ipartelepek r. t. által 
Auerbach Jákabnak a városi Ponty 
épületéből- történt kilakoltatása foly
tán 1000 K. és jár. iránti perben 
tárgyalások szünetelnek.

Kis Jakab Károly építési vállal
kozó által bányanyitási engedély 
megtagadása folytán ingatlan kor
látlan használatának tűrése, vagy 
kártérítési kötelezettség ^megállapí
tása iránti perben felperest a tör- 
vényszék keresetével elutasította, aki 
föllebbezett.

Folyamatban van. ezeken kívül 
12 haszonbér" behajtási, 8 kórházi 
költség behajtási és 5 árvaszóki per.

H  í  R  E  I C , : •
— Pittner ezredes köszöneté? 

A* Hindeuburg-ezred part^csno- 
ka, Pitfner Lajos a.*69 es és k\r. 
gyalogezred ezredese városunk
ban járt s felkereste Kerekes 
Lítjos h. polgármestert, ' hogy 
katonái köszönetét a sok kará
csonyi ajándékért személyesen, 
tolmácsolja *

— Kitüntetés Ságy Lajos 
rendőrfőkapitányt Ferenc Szál- 
vatoi>főhercég- a Vöröskereszt 
Egylet főfelügyelője a Vörös- 
keresztnél kifejtett tevékenység# 
elismeréséül bronz diszérem- 
mel tüntette ki.

A város! iskolaszék f. h&- 
21-én d. u. 3 órakor ülést tar- 
tott dr. Kuthy. József elnökleté
vel. Miután a belvárosi felsőbb 
leány - és elemi iskolán kívül 
minden iskolai épület le van 

Jógiál va a katonaság részére, az 
Összes iskolák növendékei fel 
váltva minden másnap itt fog
nak oktatást nyerni. Ezután a 
tanítói illetékekről szóló szabály
rendelet tárgyaltatott és jóváha
gyatott.

— Kitüntetés a halál után. j
Megírtuk, hogy Tornán Ferenc' J 
Hercegfalvai segéd jegyző a déli 
harctéren hősi halált halt. A de
rék segédjegyző igazi hősként 
harcolt. Most érkezett meg a 
balkáni haderők parancsnoksá
gától a dicsérő elismerés, amely 
Tornán Ferenc, hősiességéről 
tesz tanúbizonyságot.. A kitün
tetés már Jiem találta életben.

— Keresztek) vérrel Keresztelő 
volt Kovács Gyula .bicskei cigány 
zenésznél. A banda is hivatalos volt 
az utána tartott dinom-dánomra. A 
nagy jókedvben Büs Lajos és Né
meth Károly cigányok összevereked
tek. A véres véget ért keresztelő 
eseményei a bíróságot is fogják 
foglalkoztatni.

—  Közgyűlési tárgysorozat. Az e
havi közgyűlés tárgysorozatának 
-nevezetesebb tételei ? Polgármesteri 
jelentés. — A tanács javasl fa a 
hadsegélvezés céljaira szolgáló jöve
delemadó felszólamlás! bizottság ki
küldése tárgyában. — A vásártér 
egy részének a háború tartamára 
honvédségi barakkok építéséhez át
engedése. — Horthy István 13-ashu- 
szérezr.édes köszönő levele a város 
üdvözletére. — A lapacs jelenti, 
hogy á Kath. Háziasszonyok Egyev 
sülete cselédszerző intézetének műit 
évi számadásait a közgyűlés kikül
döttei átvizsgálván,. az egyesületet 
a város anyagi, támogatására érde- 

- mesnék találták.'—- Bizottságok^-és 
szakosztályok múlt évi jegyzőkönyve.
— Szálkái színigazgató lemond a 
szubvencióról, -a. város elengedi , a 
szinházbért. — Kassa város átirata a 
hadbavonultaknak ad ókedvezmény- 
ben részesítése iránt. —- Abapj- 
Tornamegye fölirata á nemzeti és 
állami létünkért - folyó hősies küz- 
deLembefria magyar nemzet önálló... 
á 11 a mi s ágának é r vé n y r e jűíf átasá ipán t.
- f  A szakbizottságok és/szakoáztá-' 
lyok kiegészítése 1915 évre. 
A^igazolóválasztmány jelentéáé~'a 
december 27-iki várösatyaválasztás 
eredményéről. — A „tanács javaslata 
Bilkei Ferenc részéről a felsővárosi 
plebánia-épülethez tanácsi felhatal
mazás nélkül tett megreridelések.600 
K költsége tárgyában. — A tanács .- 
jelentése a vizvezétélT^szölgáltatási 
képességének biztosítása- kánt tett

intézkedésekről -— A tanács jelen
tése a vízvezeték és szennyvzcsa 
tornázási házicsatlakozások közsé
gei iránt.

— Hindenburg távirata a 69-
esekhez. Az én kedves ezredesi
nek szíves újévi szeréncsékivá- 
•natairnat küldöm. Koszoruzza 
továbbra is hir, becs ülés é sg y ő -  
zelem. Minden, egyes bajtársaoi- 
nak üdvözlet, a .sebesülteknek 
kívánok mielőbbi felgyógyulást, 
az, elesettekről hálás kegyelettel 
emlékezem. Hindenburg tá b o r
nagy. ; • .:

H indenburg  tábornagy Ömél
tóságának. Az Ön dicső nevét 
viselő ezred  tisztikara és leg én y 
sége az újév fordulóján alázat
tal kéri, hogy szerencsekivána- 
tait elfogadni m élíóztassék. Az 
uj év küszöbén, ünnepélyesen 
fogadjuk, hogy nejjn p ih en ü n k  
addig, inig a közös ellenséget 

,közös erővel le nem tö rtu k T E z ^  
redparahesnok  m egsebesült. — ■ 

Krausze alezredes.
— Meglopott seDesült katopa. Az 

etyeki kórházban fekszik sebesül
ten Bereczki" Ferenc 37. gyalogez
redben közkatona. A n ipokba.n egy 
fiatalkorú látogatója egy óvatlan 
pillanatban ellopta arany - gyűrűjét 
és erszényét 8 korona -tartalommal.
A 14 éves. tolvajt a Cáendőrőrs ki
nyomozta átajta a fiatalkorúak 
bíróságának.

— Az Olympia Henny Portén cik- 
lus V. sorozatai „Evát“ muraira be, 
ma este nagyszámú közönség előtt. 
Az 5 felvonásos grandiózus -dráma 
általános meglepetés: .keltett és a 
nagyszámú'közönség nagy megelé- - 
gedessel fogadta Henny Portén mü-~ 
vészi játékát. Az előkelő világ szó*, 
rakozásai a pompás estéiyek és ra- 
gyogg^töilettek egész sorozata, .a : 
dráríítr- megható tárgya rendkívül 
érdekfeszi.tővé teszi e remek slá - 
gerjt. A_ Henny Portén kép ma va-

Bevonuló -népfelkelők figyelmébe f

sárnap i i~ műsoron ma radTlít említ - 
jük meg, hogy a fényes pótműsor- 
bán egy háborús aktualitás is van.

—  Rövid hírek.
Elveszett. Egv elemi IV. o. t. zár

dái növendék. elvesztette kézimun
káját a Deá^-Ferene-utcától a zár
dáig vezető utón.■'*'A^-fHégtaiálőja. 
hozza, be szerkesztőségünkbe.

Elveszett péntek este a Flits féle 
füszerkereskgdéstől a püspökségig 
vezető utón egy női zöld pénztár
ca arany kerettel. Tartalma 1 drb. 
50 koronás 2 drb. huszkoronás és 
körülbelül 10 korona váltópénz. Ké
rik -a becsületes mégtalálót, hogy 
a tárcát á rendőrségen adja át, h^i 
illő jutalomban 'részesül.'

AM"in?-^S " adr^s  és teveszőrből, gyapjú svetter, teveszőr- és szőrme mellény, nyak-
vedo, hosapkv ermelegtto, labszaiyedo, vizhatlai^-posztó- és bŐrgamaschni, kötött- és bárány- 
beleses keztyu, teveszor-hans-nya, talpmelegitő, szőrmegallér zseblámpa stb.

Nagy választékban; legolcsóbban - n e l  k i
b ízh a tta * hátizsák^B aschlik“ fejvédö és 4al«ró:p8krócbóHiagy_vá:asztéfc

V
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v

~  • ”  -
Névmagyarosítás. Sztrucska Má

ria ercsii születésű budapesti lakós 
saját, valamint Eflith leánya veze
téknevét Szelényire magyarosította.

A Haragosok. Rák György, Rák 
Mihály, Kleofás < rerenc e:yeki lakó
sok régi haragos viszonyból kifolyó
lag megtámadták Kummer Antalt az 
utcán s botokkal agyba-főbe verték. 
Sérülései súlyosak.

A katonáknak. Vnrczai Imréné 
egy drb. nyulbőrt ad^ttf-a . katonák 
szamára. ■ '"" r

—  Színházi cukorkák nagy 
választékban, szaloncukor.,- tea 
sütemények. Naponta friss va
dak, pénteken balatoni süHö. 
Gebauer Testvéreknél Kossuth- 
útca 9. Telefon 340 .

—  Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztil'a 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható - 
Szüts Róbe.t ^Bl^gyar Korona“ 
gyr.gyszertáraban Szókesöhery-v 
Városháztér.

S1JME' kávébehozafal
. SZÉKESFEHÉRVÁR 

tt uíakatok epülete.).
Pörkölt. Jsávókeverékei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

Nagyszerű újítás folytán gyer- 
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIR^G  műtermében 
Rákóczi utca^5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334. -

A k&pes heti fo lyóiratok k ö W rr  
első helyen áll az ÉLET. Szépiro
dalmával é-! művészi képjeivei a 
legkf dvehi’bb. Megjelenik minden 
ávasrnap Budapest Fehérvári-ut 
15|c.

- S Z Í N H Á Z .

Az Apolló Színház műsorén 
két sláger is szerepel. Egyik „a 
kormányzó hasonmása “ 2 felvoná
som amerikai bűnügyi történet, ‘a 
másik „A vadász tévedése" szinte 
2 felvonásom eredeti cowboy üVá- 
ma. A műsor többi számai köztük 
Pali egy szép tájkép, varieté szám 
biztosítják 'a közönséget arról, hogy 
kellemes szórakozásban lesz része. 
Hétfőn "és kedden A lemondás 3 
félvonásos társadalmi (jráma kerül 
bemutatóra. Az előadások ma 

-3, 5, 7 és 9 órakor, kezdődnek^

| SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ f 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ 0. K. H. TAGJA
1 ajánlja-tagjai által készített bútorait, mélyekből a 

legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

N A G Y  R A K T A R .
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely inas hasonló n3gv es elsőrendű raktárak áruival.
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
Állandó b u to rk ia iiitá s ! ‘H ü í

Kiv•-!-■> minőségű tolnai szövegek nagy választékban ■ kizárólag . 
. árucsarr.okunkban kaphatók

, TELEFON 258, -  KOSSUTH-U- 10.

E H  T E
r ^ i v i n a c l i c r - f e l e i

T GELLERT

Szerkesztői üzenet.
Névtelen. Ep tegnap mosfuk meg 

a maguk fejét. Ugylátszik, nem' 
használt. Szégyelje magát! Nagyon 
szégyelje magát, pedig amit irt ab
ban igaza van. De azért gyáva s 
írásunk minden részét önre is vo
natkoztatják.

Helyben. Eddig nem tudunk róla, 
hogy valerhóljyliTeniuk .
dékoznának rendezni. SÍ ha mégis 
tartanak, '* minden 'alkalommal az 
összes résztvevők névsorát leközöl
jük. Még . azt is, hogy ki. hogy mu- 
látott, s mennyit táncolt. Hadd ol
vassák a harctéri ismerőseik. "  

Viccfaragó. Háborús viccek 
gyártása helyett többet érne /  ha 
komolyan dolgoznék. Nekünk egyál
talában nincsen viccelődő kedvünk. 
Hozzá még a-maga vicceitől.

X. 4). A —más is execiroz r!T?fr.
- Lelkes magyar katofia. Pár hét-s ő 

is elmegy muszkát verni. A Do. a 
jövő hónapban megy. /

A. B. Előfizetése rendben V2 n.

ű l é s B y s ö r
' y  ■

f. hó 16-tól a következő.vendéglőkben lesz csapolva :

Ju^anek J. sörcsarnoka.
Herczog Sándor vasúti vendéglője.
Ifj. LatzkovrCS Béla buclai-uti vengéglője.- 
Szűcs István József-utcai vendéglője.
Endrédy Sándor „Vírágbokor“ vendéglője.
Schvalm Sándor Jókainitcai vendéglője^

PRÓBÁLJA KI a kö- és pormentes

Ő S I N G É B  V Ö L G  Y I
kockíÉ vagy diószenet és meggyőződhetik, 

annak gazdaságosságáról.
A csingervölgyi szén 100 kg.-ját, legalább ÍO métermázsa 
vételnél K 3 .-ért kisebb mennyiségben pedig mázsánként 

3 K 20  f.-ért házhoz szállítjuk.
Ugyancsak házhoz szállítunk egyéb belföldi és porosz szenet, 
száraz vágott fá t és ölfát a legjutányosabb napi árban.

Klein Márkus fiai fiókja
kesfehérvár, Simor-utca 15. Telefonszám: 216.

színház
Vasárnap, január .24 én :

1. Az arab épiiészet esedái, 
(term. u.) — 2.—3, |

A kormányzó hasonmása.
Bűnügyi történet 2 felv.

4. John lovat örökölt, (hűm,)
5.. Dar és Dar, (varieté.)

A VADÁSZ TÉVEDÉSE
Govv-boy dráma 2 felv.

8. Pali szenvedélyes dohányzó,
HÉTFŐN: A LEMONDÁS.

TársadalmMkáma 3 felv.

Általános Bank és 
Takarékpénztár r. t.

Székesfehérvár, Nádor-utca.

Betéteket elfogad előnyös ka
matozás mellett.

Váltókat ̂ leszámítol. 
Értékpapírokat v é s i és elad. 
Sorsjegyeket csekély foglaló 

befizetése mellett elad s a 
hátralék tetszés szerinti ősz- 
szegben törleszthető.

' Kisorsolt sorjegyeket és szel- 
! vényeket beváltT"
! Külföldi pénznemeket vesz és 

elad. ,
Tőzsdei megbízásokat ponto 

san teljesít.

. MOZGÓFÉNVKEPSZINHÁZ
— BUDAI-UT 3. -  %

Szombaton és vasarnap:
v "(Január hó 23 és 24-én)

Herniy Porten-sorozat
V  képe.

Szjn£iű 5 felvonásban.
■ Irta : VOSS RICHARD. 
Henny Portén e grandiózus 
drámában egyik legszebb al

kotását tárja elénk. 
Fényes m üsorkerei: 

Tengeri flottagyakorlat.
(Auktuálitás.)

Duci bácsi helyettese.
Szombaton 2 előadás,, este 6 
'és 9 órakor. Vasárnap 4 előd
adás' 3, 5, 7 és 9 órakor. 

Katonáknak belépő díj 20 fillér.. 
A színház kellemesen fütve van.
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M E G H Í V Á S .
Az 1898 évi XXIII. t. c. alapján 
alakult Országos Központi Hitel

szövetkezét -kötelékébe tartozó
Szfehérvári Hitelszövetkezet,

mint, az O. K. H. tagja,
1915 február hó 2-án d. e.

10 órakor _.
Távirda-u 6. sz. saját helyiségében

rendes közgyűlést
tart, melyre a tagokat az alapsza
bályok 35 §-a értelmében meg
hívjuk.

Napirend.
1. Múlt évi üzleteredményről szóló 

jelentések tárgyalása. -

2. Zárószámadások, megvizsgálása 
és a felmentvény megadása.

3. A mérleg megállapítása.
4. A tiszta jövedelemről való ren

delkezés.
5. Az igazgatóság 4 tagjának.. 

választása.
1914. jan. 1-én volt 638 tag 

1206 üzletrésszel, évközben belé- 
-pett 34 tag 40 üzletrésszel, kilépett 
48 tag 152 üzletrésszel; 1914. dec. 
31-én maradt 624 tag, 1094 üzlet
résszel.

A fel/ biz. által megvizsgált évi 
mérleget a szövetkezeti helyiség
ben kifüggesztettük és ott bárki 
megtekinthetik 

*Szfehérvárri915 ián, 17.
Az igazgatóság.

APROHIRDETESEK.
Keresek 2 teljesen árva elárusító 

leányt, akik családtagnak lesznek 
tekintve. Teljes ellátás és 5 évi hű 
szolgálat után 1000 koronát kap- 

, nak. Bővebb felvüágitással szolgál 
Szélessy Mihály Hajmáskér. —  •

K é t búzaföld az első dűlőben 
kukorica alá kiadó. Tudakozódni 
Salétrom-utca 24 sz. alatt lehet.

Házi (keresztezett) nyu’ak eladók. 
Tudakozódni lehet Eicher János
nál, Malóm-u. 9. szám d. u. 1—2 
óra között.

iohangu harmoniumot keres rom.
ka;h. iskolaszék Fehérvárcsurgó.__

jelad iGazdasági cselad nem hadköteles, 
nődén azónnal beléphet a sárpen- 
telei plébánoshoz..

Epy kétszobás utcai úri lakás
a hozzátartozó mellékhelyiségekkel 
együtt május 1-re kiadó. Bővebbet 
Kürtimel virágüzletben Kossuth utca.

Kereskedelmi szakmában raktár- 
noki, vagy segédi állást keres 25 
évi gyakorlattal- biró szakember. 
Cim a kiadóban.

Zárgondnok!" kezelésem alatt levő 
hárorn drb. búzaföldet, egv évre, 
esetleg 6 évre trágyázás alá is bérbe 
adom. Almóssy János, József-utca 
3, szám.

Ha venni,, vagy eladni akar, fel
tétlenül hirdessen az apróhirdetések
ben. *

* 600 koronás utcai emeleti lakás 
a Vörösmarty-téren bevonulás miatt 
kiadó máj. 1 re, esetleg azonnal. Cim 
a. kiadóban.

f i  Székesfehérvári H itelszövetkezet m érleg-szám lája
1914. évi-január l-től december 31-ig-Tartozik: Követel :

• -r . • - ... . _ . . ; K lf . K jf.| - K f.-j: K ff.

. ......... ;......................................... ........... I
Pénztár . . .. ;
Kötelezvények . . . . . . . . . . 246886 —

4661*67 Ü z le tr észe k .........................
Takarékbetétek . . . . .  .

r
210601

44554 -
S ■ iV áltók............................................. 39509;- Heti hetetek . . . . /  . -3117 71 218718 71

Földkölcsönök . . . . . . . . \  . | 23836:72)j310231,72 - Tartalékalap ......................... ' ):’■" • 13978 {-

10125,
11025 52 Veszteség fedezeti alap . . • a 1700 -11

Perköltség e l ő l e g ........................., . ■ v
Előleg .. . / . . . . . .. . . . .

Értékesítési dij alap . . .
Központi folyószámla . . .

. . —TJ—.—-4 . 602 84 16281.64
. 274Í50 284 75 4993 84j| | )

Intézeti ház .................................................. 408701— Központi hitel . . . . . ■ 57850
Központi hadi-kölcsön

2000;— 
1000 —

51431*25 Központi földhitel . . . . 23876 881 86720;72
Központi üzletrészek..................... ... . .
Központi 4jö-kal kamatozó kötvény . . . ' "[ Államsegély " ,  

Hadi-kölcsön.................... .
H j- 4000— 

51431Í25
Székesfehérvári kér. fogy. szöv. üzletrész .
Magyar m ezőgazdák...................................
Gazdákbizfositó szövetkezet . t_. .   :—%—i

5 0 0 -  
f 200— 
L^lOOj—j - [ .

Átmeneti kamat . . . . .
Osztalék (fel nem vett) . .
Pénztátkülönbözet . . . .

j . 22Ö01- 
1 1569173í| , 18:17

6000 korona n. é. hadi-kölcsön . . . .  
Felszerelések . . . . . . .  . . . .

5850;-— 9650;— 
50 —

Nyereség mint'egyenleg . . V ' ‘ ’ * ' !! ■ 2710169
Íí 1

— • _■ |. .42820491 —"p- ii4282ü4i91

Székesfehérvár, 1914. dec. 31-én.

Ketskés Elek s. k ,
ügyvezető-igazgató,

Dr. Klaucz György s k.,
ig. .elnök.

Bélák Ferenc s. k., 
Fister V István s. k.,

ig. tagok.

Farkas János s. k., 
Kiss J. Kálmán s. k.,

ig. tagok.

Kalmár Rózsa s. k.,
könyvelő,

Lencsés József s. k.,
Mészáros Ferenc s. k.,

... . jg tagok.
Vadász György s. k.,

ig* tag.

Jelen mérlegszámlát átvizsgáltuk, minden tételét fő- és Segédkönyvekkel megegyézöknek, az alapszabályok és a törvény értelmében 
készültnek-találtuk. ' . f .r.

Hálnék Béla s. k.,
ifj. Gyurkovits József s. k.,

fb. tagok
Kunos Gyula s. k.,

. fb. elnök.

Lambert Vilmos s. k , 
ifj. Lits Ferenc ’s. k.,

fb. tagok.

Tartozik ; Veszteség- és nyereségszámla Köveiéi:
y

J!* f. í.
!
:
1, K  
: ' '

f.* K f. K f.

Költség . . .  . . .  . . ; . . y 1;i .
)
i
| - • .
| 5304 66 Kamatjövedelem............... ............................. 5679 88

beírás: íntézeli házból ." . . . . ! 194 87 Házbér . . . . . . . . .. . 2292 50
Kétes, követelésekből . . . . . !S 416 — j 610 87 Értékesítési díj . . . .. . . , 302 86

Nyereség mint egyeufeg . •. . . . ! 2710 69 Értékpapirjövedelem '. . . . . . . . 210 —-
_______  ' ^  . ■- Hadi-kölcsönyjutalék......................... ..... . • 140 98
— 11 í | 8626 22 8626 22

Ketskés Elek s . k.,
ügyvezető-igazgató.

Székesfehérvár, 1914, dec. 31-én.

Dr Klaucz György s. k ,

Bélák Ferenc s. k.,
Fister V. István s. k.,

igazgatók.

Kalmár Rózsa s. k.,
könyvelő.

Farkas Jájiós s. k., 
Kiss J. Kálmán s. k.,

igazgatók.

Lencsés József s. k., 
Mészáros Ferenc s. k.,

igazgatók.
Vadász György s. k.,

igazgató.

, u ri vf sz êség- és nyereségszámlát megvizsgáltuk és minden tételét a fő- és segédkönyvekkel megegyezőknek, a törvény és
alapszabályok értelmében készültnek találtuk. . 6 5  ■ J

i

Hálnék Béla s. k., \
ifj. Gyurkovits József s k.,

fb.-tagok. :! Kunos Gyula s. k.,unos üyule
. fb.<*elnök.

Lambert Vilmos s. k., 
ifj. JJts Ferenc s. k.,

.fb. tagok

 ̂ Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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